
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 062/2021

Pregão Presencial n° 022/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA

SERVIÇOS DE DRENAGEM DA ÁGUAS PLUVIAIS NO LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 062/2021, pregão presencial nº 022/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto

é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SERVIÇOS DE DRENAGEM DA ÁGUAS PLUVIAIS NO

LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE, adjudicar o objeto licitado em favor de Mendes Costa Industria de Pre-Moldados

LTDA-EPP e MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, segundo mapa de

apuração.

Mendes Costa Industria de Pre-Moldados LTDA-EPP - CNPJ: 16.384.831/0001-44
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS,

D=600MM 

- MTS 1.539,0000 127,0000 - 195.453,00

TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, D=

800MM 

- MTS 291,0000 184,0000 - 53.544,00

Valor Total Adjudicado R$ 248.997,00

MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	 - CNPJ: 21.797.519/0001-12
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BOCA DE LOBO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COM GRELHA

FOFO, CARGA MÁX. 12,5 T, DIN. INT. 0,45X1, 0X1,1m. 

- UN 163,0000 663,0000 - 108.069,00

TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, D=

300MM 

- MTS 465,0000 67,0000 - 31.155,00

Valor Total Adjudicado R$ 139.224,00

TOCANTINS, 20 de Maio de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

